
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 28 
DEL 12.06.2017 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Disposizioni integrative per lo svolgimento del centro estivo patrocinato 

dal Comune. 
 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   12   del  mese di giugno alle ore 15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



Oggetto: Disposizioni integrative per lo svolgimento del centro estivo patrocinato dal 
Comune 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 27 in data 22.05.2017 con la quale è stata 
autorizzata la società Sport e Svago di Robbio ad avviare sul territorio comunale il servizio 
di centro estivo, con le modalità ed i contenuti  indicati nella offerta tecnica ed economica 
presentata in riscontro alla richiesta di manifestazione di interesse pubblicata dal Comune 
all’albo pretorio on-line dal 27/04/2017 al 12/05/2017; 
 
Dato atto che con la suddetta deliberazione  è stato riconosciuto alla ditta Sport e Svago il 
patrocinio gratuito del comune per l’organizzazione del “Centro Ricreativo Estivo Diurno”,  
la quale provvederà direttamente a riscuotere dagli utenti le quote di partecipazione nella 
misura indicata in sede di offerta, fatta salva la possibilità da parte del Comune di  
compartecipare alla eventuale spesa a favore degli utenti i cui nuclei famigliari siano in 
possesso di un reddito ISEE inferiore o pari ad euro 8.000,00, nella misura in ogni caso 
non superiore al 10% degli iscritti; 
 
Considerato che, come negli anni precedenti, il Comune è disponibile ad assumere  a 
proprio carico i costi per il servizio mensa a favore dei ragazzi provenienti da Cernobyl, 
che saranno ospitati per il periodo di due settimane ed aggregati al centro estivo; 
 
Considerato che da parte della ditta organizzatrice è stata richiesta la disponibilità ad 
effettuare il servizio di trasporto presso la piscina, previsto per due gironi alla settimana nel 
periodo giugno – luglio 2017; 
 
Ritenuto di aderire a tale richiesta, previo pagamento di un importo fisso di euro 50,00 per 
ogni corsa di andata ritorno effettuata dal centro estivo alla piscina prescelta, purché entro 
un breve raggio di distanza dal Comune; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell ‘art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di assumere a carico del Comune la spesa per il servizio di mensa a favore dei ragazzi 
bielorussi provenienti da Cernobyl, che saranno  ospitati presso il centro estivo, previsti in 
numero di 14 e per una frequenza di giorni 10 al costo unitario di euro 5,50 a pasto; 
 
Di fornire il servizio di trasporto presso la piscina nell ‘ambito del centro estivo al costo di 
euro 50,00 per ogni corsa di andata e ritorno, effettuata dal centro estivo alla piscina 
prescelta, purché entro un breve raggio di distanza dal Comune; 
 
Di prevedere che il pagamento del corrispettivo per il servizio di trasporto, sia effettuato: 

- per i trasporti effettuati nel mese di giugno, entro il 17 luglio 
- per i trasporti effettuati nel mese di luglio,   entro il 17 agosto 

Di demandare al responsabile del servizio l’ attuazione della presente deliberazione; 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 28 del 12.06.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
-F.to Ivana Barbaglia -  

_________________________ 
 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino Dott. Paolo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera Dott. Gianfranco 

 
 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/06/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/06/2017 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


